aliquone ille confessus fuisset delictum uel aliter per confessionem peccatorum constaret uel alias coniecturas. **D**icit tamen Osi. hic quod ex quo sacerdos aliter non conuictus sacerdos non punietur pena ordinaria canonica sed arbitraria ista fuit glossa. uinc. quam uidere potes in spec. de phac. §. i. ad finem. **S**i uero aliquis in necessitate constitutus confiteretur in foro penitentiae laico secundum nota per glossam in c. pastoralis §. preterea de offi. ordi. dicas secundum Io. an. hic quod quis tales clauis non habeat in hoc tamen est minister dei & in hoc debet scelerare peccatorem nec ad testificandum debet cogi sicut nec sacerdos quia eadem ratio est secundum Inno. ar. de transla. quanto si tamen talis peccatorem perdat non potest habere locum pena canonica nisi cum sacerdos non sit. Erit ergo pena arbitraria de offi. dele. de causis. **A**dverte tamen unam cautelam subditorum quod certi sunt quod episcopus si scit eorum delicta uoluit confiteri episcopo ut correctionem euadant. Cautus debet esse episcopus & dicat hoc peccatum non recipio in penitentia cum de ipso sit publice infamatus non debet tamen absolutionem denegare cum ipsa non obstante poterit contra ipsum inquirere & punire secundum nota in c. de his de accusa. xxxii. q. iii. admonere dummodo seculum non dispenset quod quando dicat dispensare uide nota in c. ii. de scismat. per Inno. & Io. an. de biga quia circa. **S**i uero delictum est omnino occultum debet ipsum in penitentia recipere esto quod ipse sciret vi. q. i. si tamen & c. placuit secundum Osi. hic quod etiam se remittit ad S. e. ti. §. in quo teneat sacerdos. **S**ecundo tenet sacerdos orare & elemosinas impedere & alia bona facere pro illo qui est confessus sibi peccata sua de pe. di. ii. q. uult. Nam secundum Alexandrum martirem sacerdotes populi peccata comedunt quia suis precibus ea delentur & citius audiunt a domino quanto sacerdotes fuerint meliores iii. q. i. nulli i. q. i. c. ipsi. sacerdotes de pe. di. v. inter hec & glo. in c. in quibus iii. q. vii. & glo. in cle. si dum de reli. & uene sac. in uerbo orationes in quarto membro colligit ex tex. c. ipsi sacerdotes i. q. i. quod orationes malorum nocent illis per quibus orant sed illam glossam limitem secundum glossam l. di. c. mensuram quam quis eligit malum sacerdotem ex certa scientia & suis moribus conformem. Et debet in principio missae ante canonem consecrationis orare pro uiuis qui sibi confessi fuerunt in primo momento & post canonem orare pro mortuis qui sibi confessi fuerunt in secundo momento dicente beato Augu. non sunt pretermittende supplicationes pro spiritibus mortuorum debent etiam cum qui est sibi confessus non negligere ut sciat

quō pñiaz cōtinuāt & eū cōfortare cōfirmare & uisitare Caueat tamē ne hoc respectu mulieris i loco suspecto & secreto uisitet unde Lucius papa phibuit accessū mulieribus ad tabernaculū & colloquia mulierum nec matronarū intrent domicilia lxxxii. di. clericus solus uide nota in c.i. de cocha clef & mulie. & p Osti- de eo. qui cog. cōsang. uxo in sūma §. quot mōis **T**ercio tenet ei qui cōfessus est cōpati & si egeat p ipō onus supportare & releuare ar. c. mādata de presūp. l. di. pōderet ibi alter alterius onera portate & sic adimplebitis ^{legēs} regnū xpī **V**nde & clemēti iquit beatus petrus viii. q. i. clemēs luua singulos & releua q singulorū onus & solitudinē portas, ita succinctus in uigilia sup oues ora, & ieiunes pre ceteris frequenter, cum deuotiōe sacrificia, opus fac euāgeliste & aplī dicentis plus oibus laboraui, & cū omnia bene feceris dic te seruū inutilem: penitētis te pncipem facias sis eius corrector, & cōsolator, de pe. di. vi. c. i. ad finē **O**mē ab eo auferas desperatiōē de qua dixi i qōe precedēti in quarta desperatiōe cū uideat peccatorē nō posse esse firmi ppositi & cōtricionis ut pocius uoluisset quācūq; penā pati q̄ peccare ul' peccasse xxxii q. v. ita ne prepararet aliā medicinā & ortet & inducat illū q̄ doleat deū offēdissē s̄m lo an. hic in. v. **S**ed prudētori uersu tu dicas Nā s̄m ipsū licet quilibet teneat pocius oīa mala pati q̄ mala cōsentire nullū tamē obligamus ad hoc ut tantā cōtricionē debeat habere ut pocius uellet omnē penā pati q̄ peccasse in preteritum uel peccare in futurū, nā peccatū cōmissū preterit iam unde cōtritio tāta presens cū eo quod iā factū est ueraciter adaptari nō pōt sed tenet hō illius esse cōstātis ^{animi} ut credere teneatur q̄ pocius sustineret mortē q̄ peccaret in futurū si necessitas alterius horū sibi incūberet, quāuis si presens eēt necessitas tūc deberet eligere nō peccare **Q**uātū autē ad futurū tēpus eciā sperare debet q̄ aut illa necessitas nō adueniet aut q̄ domūs dabit cū tēptacione propositū atq; profectū prima ad corinth. Et sicut humilitatē est timere in talibus; sic uere fidei & spei nūq̄ de dei potentia & mīa desperare Et in orōne domīca petimus. Et ne nos inducas in temptationem, & aug. pice te in deum nō enim ita crudelis ē ut se subtrahat & te cadere permittat **S**ed discretionis est tales

temptationes fugere sicut christus nos docuit fugiens in egiptū
 marhei.ii.vii.q.i.ꝯ.cum ergo Et que requirantur ad ueram pei-
 tentiam uide q̄ in q̄ōe qualis debet esse p̄nā Et in questione quis
 sit effectus uere peitentie & in q. quibus & quot dictis & per lo.
 an. in c. nostro super v̄bo prudentiori Et caueas sacerdos ne per
 horrore peccati tibi confessi plus solito peccatore uilipendas cū
 ipsū ex hoc plus diligere debeas **Q**uarto tenet recipere id q̄
 sibi a peccatore oblatū fuerit idē non debet respuere ex cōtēptu
 supbie sicut aliq̄ magni prelati faciūt quasi eis sit dedecus unde
 etiā si esset papa qui audiret confessionem respuere nō debet nā
 tota ecclesia dei ex elemosinis sustentatur memores sint prelati
 nec superbiant qm̄ quicquid habēt pauperum ē & semper debēt
 se quo ad utilitatem pauperum reputare xvi. q. i. ꝯ. si. xxiii. q. vii.
 q̄ autē & q. viii. cōueior. xii. q. i. nolo & c. futuram & dñs noster
 yhesus christus de elemosinis uiuebat xii. q. i. habebat secundū
 aug. & yheroni. in c. aurum habet ecclesia non superbiant ergo
 sacerdotes q̄ sint uicarii yhesu christi de pe. di. iii. inter hec cl. ii.
 non ep̄. xxi. di. in nouo. & c. quāuis Sed humiliēt se potius q̄
 secundum yheronimū xv. di. c. non est facile nō sanctorū sunt
 filii qui loca tenent sanctorū sed qui opera eorū exercent **R**e-
 cipiant ergo episcopi & sacerdotes oblationem quantumcunq̄
 minimā & cum fratre suo paupere parciant sicut uult abrosius
 lxxxvi. di. non satis non tamen ea intentione penitentia audiāt
 uel iniungāt uel aliquid a penitēte recipiāt qui sic faciēdo pecca-
 rent de symo. tua ad fi. & c. si. i. q. i. sūt non nulli & q. iii. nō solū
 Et mouet hosti. in Sūa. preall. ꝯ. vsu. caueat sacerdos ne quando
 peccator uenit ad eum causa confitendi in principio medio & in
 fine ad bursam respiciat sicut faciūt aliqui miseri qui cōsiderāt
 an penitens ponat manū ad bursā p̄ soluēdo & tunc misericor-
 diter agunt cum eo si retrahunt manū tūc & ipsi retrahunt mi-
 sericordiā q̄ nō spiritualis est sed bursalis nec excusantur si hoc
 pauperibus erogarent nā qui male accipit ut bene dispēsēt gra-
 uatur potius quā iuuetur i. q. i. nō est putanda & q. iii. ex multis
 xiiii. q. v. neq̄ enī & c. sane & cū sacerdotium uenale exponitur
 ad eterne retributiois premiū cōsideratio non habetur c. qm̄ ne

prela. vi. suas **Q**uanto & u'tio tenet sacerdos ei de pnia sua si inducat ab eo i teste pnie testimoniu ferre sm ea q nota Osi. in Su. e. ti. §. in fi & in Su de testi. §. q's possit v. sed quomodo sciencia

Tenetur & eoduerso si peitene noluerit peccator & notoriu sit ul' ipe hoc scit taq ho ipfu aput ecclesia uel epm ipm debet denunciare ut notat Osi. in Su in Rubrica. de accusa. sub rubrica de denuntiatioibus & in Su. hoc e. ti in §. in quo tenet i fi. Vere aut peitenti tenet consiliu & auxiliu dare ut i c. nro sm q uires suppetunt qa bonus pastor p ouibus suis aiaz sua poit no ppter beneficia tpalia no ppter consanguinitate uel affinitatem sed hoc tantu ut ad bonos mores & salutem eos inuitet eterna consuledo peccatis & periculis eor sicut i suis ppriis de pe. di. ii ergo si caritate deo exhibeamus & §. sequenti §. q uult & §. hinc etia Augu. **S**atis nunc ad precedete qoz accomodat in ordie xxi. q. q faciat ad qd teneatur his qui confessus e suo confessori dic q i multis **P**rio sm Osi. in Su. e. ti. §. ad qd tenetur abstinere ab eius ifamia & detractioe ta i tacendo q in no audiendo etiam si minus periti sint sacerdotes i audiendo confessione & pnia iniugedo licz scia sit ualde necessaria i sacerdote qa eius labia custodiunt sciaz & lege exqrit populus de ore eius Malachie ii. c. trasumptiue de hereti. c. cu ex inuicto pprio eni ore corpus domini coficiunt sacerdotes & io officium eius debet honorari unde exodi xx. in fine diis meis non detrahes trasumptiue ubi. s. obediendi ergo & timedi sunt no laceradi qa a qbus pplus dni benedici saluari & iltrui cupit no debet eos arguere docendus eni e pplus & corrigendus ab eis nec e discipulus supra mgem xvi. q. i. c. si clericatus vi. q. i. sacerdotes & sequenti & c. ex merito & c. detractores **T**enet secundo iopia sui prochia releuare sm ea q nota p osi. i Su. de proch. §. i qb3 & sub v. hic tamē sciēdū v'su sed nūqd tenet & sequētibz **N**ā tenet i festis missā audire & ad altare offerre de cō. di. i. ois xpianus xvi. q. i. statuimus xxxii. di. preter hec Et licz qdā dicāt q c. omni loquatur de oratione iteriori mentis uel bonorum opm die tamen q in precipuis festiuitatibus tenetur quis offerre & cogi potest cum sit generalis consuetudo ubiq terrarū & facit de cō. di. i. Si quis etiā extra & c. omnis xpianus dicit pcurat ad

Normdu

missarum solempnia aliquid offerre & ducere ad memoriamque domini precepit Moyse non apparebis in conspectu meo uacuis & hoc in solemnibus festiuitatibus locorum in quibus tota missa tenetur quis audire in prochia ut in c. ut dominicis de prochiis & idem in aliis festiuis diebus c. ii. e. ti & tunc tenet offerre aliquid corporale non tantum oblationem interiorum diebus aut aliis non tenet ad oblationes nisi a de functis relictas puta per septimis uicesimis & anniuersariis uel nisi consuetudo est in loco uel nisi sacerdos ita pauper esset que non haberet unde uiuat si oblationes auferantur quo casu omnes doctores conueniunt que tali casu posset sacerdos diuina officia auferre ut dixit Osi. in preall. v. & in uersiculo uel nisi sacerdos decimas & primicias soluere tenet parrochianus. c. i. de decimis ¶ Tenet & tercio confessori suo pro confessione & penitentia aliquid offerre Sed quidam contra quia confessio & penitentia sunt actus spirituales & sacerdos est iudex spiritualis de pe. di. iii. ille rex & di. vi. v. caueat spiritualis iudex ergo nihil debet dari sed gratis est gratia conferenda. i. q. i. c. i. & hinc Bedam non solum uidentes spiritualia pro pecunia symoniaci sunt sed etiam honorem & laudem pro talibus expectantes pura enim intentione danda sunt sicut a domino sunt recepta ¶ Sed in contrarium suadet. Apulus coicetis qui cathetizimini uerbo ei qui uos cathetizant nec est magnum si ab eis recipiamus temporalia quibus seminamus spiritualia ¶ Et dixit Moyse non alligabis os bouis triturantis. i. non subtrahes sacerdoti sustentationem uite quam debet habere pro labore suo xiii. di. ii. §. is ita de preb. cum hinc & c. extirpade & c. graue & apostolicis uiris euangelizantibus christi in necessariis usibus nolle tribuere se ipsum est dampnare ¶ Et sacerdos iudex est xi. q. iii. absit de pe. di. v. c. i. & iudices possunt recipere sumptus sine peccato ii. q. vi. anteriorum §. illud quoque nec tenetur quis propriis stipendiis militare xii. q. ii. caritate Et hinc Aplm quis plantat uineam & de eius fructu non edat ¶ Qui pascit gregem & de eius lacte non coedit quasi dicat nullus xxviii. q. i. iam nunc in fi. xiii. q. §. hiis ita i. q. ii. c. penlt. Et uidet potius id quod offerret & dat stipendium templi quam munus sacerdotis i. q. i. iudices nec est uerisimile que per tam modico committatur symonia de symo. & si. q. & est uulgare que omnes sancti uigilias uolunt &

candelas cupiūt. **C**oncludit Olli. in sūma in §. & ad qd tenet qd de rigore iuris nil tenetur dare hōellum tamē est & equū qd aliquid det in signū deuotiōis cordis exemplo sanctorū qd nec ad pfectos nec ad sacerdotes sine munere accedebāt sicut legitur de Saule & uxore Ioroboam i. q. i. iudices Et uidetur preceptum a Moyse de pe. di. i. quem penitet. **E**t Aplūs unusq; det quod destinauit in corde hilarem enī datorem diligit deus. **E**t si das propter presentem pudorē rē & meritum perdas xxii. q. v. §. ex his omnibus xvi. q. i. predicator quod itelligit quando cōfiteatur parrochiali sacerdoti qui habet decimas & oblationes sibi sufficiens & quādo non est cōsuetudo qd aliquid certum detur ī quo casu seruetur cōsuetudo sacerdos tamē si parrochianus cōsuetudinem nō seruat non debet penitēciam denegare nec pignus auferre nec exigere pignus ante uel post a paupe soluere neq̄te alioq̄n prochiani a cōfessiōibus retraherēt & auaricie clericorū īputaretur i. q. i. baptisandus & c. placuit xviii. di. c. de eulogiis p ep̄m tamen loci posset cōpelli parrochianus seruare laudabilem cōsuetudinē c. ad aplicam de symo. Si uero sacerdos pauper eēt tūc s̄m lo. de deo confitens & penitens tenent precise aliquid dare & sic intellexit iura contraria supra inducta in uersiculo in contrariū. **I**pse tamē sacerdos nō debet exigere eo tempore licet gratis oblatum possit accipere i. q. i. c. placuit ut unusquisq; & q. v. q̄ pio & c. sicut ep̄m gratis oblatum debet recipere nec ex superbia refutare Sed pone aliquis confitetur fratri predicatori uel alii pauperi de licentia parrochial' presbiteri nil dat ei quid facit predicator Olli. ponit in sūma in preall. uersu sed pone & dicit lo. de deo qd nil dans uere nō dicitur confessus ar. i. de re. iur. c. debeat ergo nō pōt dare p̄nias sed cōsiliū tm̄ s̄ nec cōsiliū cum nihil debeat exigere & sic remaneat tal' in periculo. **E**t iō uerius est dicere qd neutrum teneatur dare de necessitate cōfessionis seu penitēcie nisi ut supra dixi rōe necessitatis & idigentie ipsius sacerdotis dicto c. pasche & c. nō satis in quo casu sacerdos parrochial' posset eidem dicere tu peccas cū diues sis & ego iuxta te fame morior & nisi mihi in hac necessitate subuenias saluari non potes quia scriptum est dilige dominū deum tuum

& proximū tuū sicut te ipsum **F**rater autē minor qui nō debet
 tāgere pecuniam nec denarium quid faciet nec debet refutare
 quod sibi offertur **D**ic q̄ refutare pōt quia hoc non faceret ex
 superbia sed quia ordo sue regule hoc non patitur consult tamē
 oīi. q̄ non refutet nec in manu propria recipiat sed dicat non
 possum recipere sed tradas hoc prouisorū seu procuratori ordīs
 sicut traditur de sta. mona. cū ad monasteriū §. i. i. fine **Q**uid
 si sacerdos iniunxerit alicui dicere missas uel q̄ faciat celebrare
 missas poterit ne is sacerdos pecuniā istā recipere pro his missis
 dicendis Et uidetur q̄ non quia presumitur fraus Vnde bene
 scit q̄ laycus per se hoc non pōt facere .s. cantare missam & iō
 presumitur fraus ut postea ab eo r̄cepta pecunia laycus liberetur
 a p̄nā ar. xxvi. q. vii. alligant **I**n cōtrarium facit quia quatuor
 principalia sunt quibus liberātur anime Sacrificiū oratio fidelū
 ieiunium amicorū elymosina carorū xiii. q. ii. aie & hoc idem de
 uiuis cauetur ut dixi i q̄ōe quis sit effectus p̄nē uersu elymosina
 & pro labore suo presbiter pōt recipere pecuniā c. significatū
 cū ibi nota de prebē. **O**īi. in Sū. e. ti. in §. ad quid tenetur in
 fine vsu quid si sacerdos q̄ ipse non debet missas quas illi iūxit
 celebrare quia spēs mali est de ui. & ho. cle. cum ab. oī **S**ed uel
 non iūgat uel dicat q̄ per alium has faciat dicere & per talē qui
 uices sibi nō reddat non aut per parrochialē sacerdotē sibi uici-
 nū q̄ si simili morbo auaricie laborare posset & fieret fraus legi
 ar. c. personas de testi. & de iudi. causam Et tucius est sacerdoti
 pro salute sue anime q̄ tales p̄nās non imponat quia semp est
 presumēdū ne plus auaricie cā q̄ caritatis iponat ar. de. cēsi cap
 & c. ex pte & c. i. de deci ad fi. & cogitatioēs suas oīpotēti deo ne-
 qbūt occultare c. i. ciuitate de usur. c. fi. de symo. Et si dicat pres-
 biter q̄ caritas mouet eū qa forte p̄itēs nō pōt peregrinari orare
 nec aliud facere tūc debet sacerdos ostēdere caritatē p̄ opa ut sciz
 p̄ aliū nō suspectū precipiat q̄ ipsas missas cātari faciat uel ipse
 sacerdos gr̄tis celebret ul' sibi datū aliqd nō retēat sed totū quod
 datur pauperibus erroget & sic p̄ opera caritatē suam ostēdet &
 omnia erunt mūda & sine suspitione aliqua **S**ubsequenter
 q̄rebat xxii. utrū p̄nā debeat iterari **Q**uidā dicūt q̄ non

Norman

Norman

quia si uera fuit nūq̄ postea fracta fuit si fracta fuit p̄nīa nō fuit
 & hoc p̄batur ex diffinitione p̄nīe q̄ posui in vii. q̄oe q̄d sit p̄nīa
 P̄nīa est mala preterita plāgere & plāgendo iterū nō cōmittere
 a'ia līa h̄z interim ut ibi dixi ¶ Et ad hoc p̄bandū multa possēt
 ī lūci q̄ ibi posui extensiuē Sed sufficit ad ueritatē p̄nīe preterita
 plāgere & firmiter p̄ponere in aīo alia nō cōmitterē q̄ si cōmittāt
 nunc appz q̄ prima non fuit p̄fecta nec p̄dest ad salutē nisi hō
 per aliā uīā repararet ut ibi allegaui de pe. di. iii. §. sed uerba usq̄
 ad §. q̄ frequēter ¶ Itē tenētes superiorē op̄ioz q̄ uera p̄nīa non
 debet iterari per illud Aplī caritas nūq̄ excidit & caritas q̄ deseri
 pōt nūq̄ uera fuit Et ubi ē radicata caritas securus esto nihil enī
 mali tibi accidere pōt Est enim uia ad cōtricionem & peccatorū
 remissionē sicut enim sine uia nemo puenit quo tendit ita eciā
 sine caritate que dicitur uia nō p̄nt hōies ambulare sed errare de
 pe. di. i. §. ergo si caritatē deo exhibeamus & c. precedētī & §. cū
 ergo q̄ criminalit̄ peccat & c. sequētī facit c. caritas ut mihi uideēt
 e. di. Est enim caritas recta uolūtas oībus terrenis p̄rius aduersa
 inēparabilī deo iuncta unita igne quodāmō spūs sanctī a quo
 est & ad q̄ refert incēsa inquinamētū oīs exnea correctiōis nescia
 nulli uicio mutabilitatis obnoxia super oīa q̄ carnaliter diligunt
 excessa affectionū omniū potētissima diuine contēplatiōis auida
 In oībus semper inuicta lūma actionū bonarū salus mox finis
 celestīū preceptorū mors criminū uita uirtutū causa meritorum
 bonorū premiū perfectōrū sine qua nullus unq̄ deo placuit cū q̄
 nec potuit aliq̄s peccare nec poterit fructuosa ī penitētibus lecta
 perseuerātibz uictoriosa in martiribus oposa in oībus omnīo
 fidelibus ex qua q̄cqd ē bōi operis uiuet in dicto c. caritas ē sm
 Prosperū ubi. s. ¶ Ergo ubi fuerit uera p̄nīa illa nō debet iterari
 quia nō ē necessariū p̄ predicta ¶ Et dicit Augu. caritas est aqua
 de qua dominus in euangelio qui biberit ex aqua quā ego dabo
 sibi nō sitiet in eternū dicas sm osti. in Sū. e. ti. in §. utrū p̄nīa q̄
 hec que dicta sunt de caritate perfecta possunt intelli dicitur enī
 caritas perfecta in uia uno mō quo ad sufficientiā quia sufficit
 quo ad uitam eternam habendam de pe. di. iii. §. hac auctoritate
 alio mō quo ad effectū uel signū uerbi euāgelī dicentis maiorē

caritatē siue dilectionem nemo habet .i. maius signū dilectionis
 siue caritatis. Secūdo mō quo ad perseverantiā finalē unde Aug.
 firmū fundamētū dei stat immobile habēs signaculū hoc scit deus
 & q̄ sunt eius horū fides que p̄ dilectionē opatur perfectō aut oīo
 nō deficit aut si q̄ sūt quorū uita deficiat r̄piāt̄ anteq̄ uita finiat̄
 ista & dilecta iniquitate q̄ intrauerat usq̄ i finē perseverātes deputāt̄
 ad gal. v. trāsūptiē de pe. di. ii. firmū & in c. nō est mirū est tex.
 Iero. & ibi seq̄t̄ nullus eorū ex bono i malo cōmutatus finit hāc
 uitā talibus deus diligētibus eū oīa cooperāt̄ i bonū ad Romāos
 viii. ut eciā si qui eorū d̄uiant & exorbitāt̄ eciā ex hoc ipō faciat
 eis p̄ficere i bonū Et intellige firmū fundamētū predestinationē
¶ Unde quod dicitur per Iero. nullus eorū .s. predestinatorum &
 hoc tercio mō pōt̄ intelligi illa auctoritas possunt aut̄ intelligi
 predictē auctoritates s̄m osti. ubi .s. de caritate perfecta que ē in
 patria celesti uel cōiunctim intelligi possunt quasi dicat durante
 caritate nō pōt̄ homo peccare habens caritatem s̄m Vgonē Vel
 die non potest peccare quod sibi imputetur uel quid nociuū sit
 q̄a semper reparabitur **¶** Caritas aut̄ q̄ i Petro fuit āte negatiōz
 herba fuit & i singulis nascitur anteq̄ roboret̄ ante sui p̄fectiōz
 amittitur & reparatur de pe. di. ii. §. itaq̄ caritas que in Petro
 Unde Aug. in li. de correctione & gratia trāsūptiue in c. q̄cūq̄
 de pe. di. ii. **¶** Quicūq̄ ab illa originali dāpnatiōe ista diuine grē
 largitate discreti sūt nō ē dubiū q̄n p̄curef̄ eius euāgeliū & cum
 audiūt credunt **¶** Et in fide q̄ per dilectiōz operat̄ usq̄ in finem
 perseverāt̄ & si q̄n exorbitēt̄ correpti emēdātur ad gal. v. c. Illud
 aut̄ Aug. caritas q̄ deserī pōt̄ nūq̄ uera fuit expōe s̄m osti. i. Sū.
 .i. incōmutabilis uel nō fuit uera respectu caritatis dei **¶** Sepe enī
 cōpatiōe facta ad deū talia nulla sūt & nullius r̄putatiōis lux illd
 astra nō sūt mūda i cōspectu eius & illud oīs hō mēdax & illud
 uanitas uāitatem & oīa uanitas de pe. di. ii. §. fi Sic ergo caritas
 semel habita nō potest amitti si perfecta est iperfecta uero amitti
 potest patet in Adā de quo enim certum est q̄ caritatem habuit
 & tamen cecidit per peccatum de pe. di. ii. c. romanos vsu Adā
 & c. sequentibus usque ad §. opponitur pōt̄ poni exemplum in
 Moyse Aaron & Dauid ut in dicto .§. opponitur usque ad §. cū